
 

 

 

 

 ４月６日に始業式が、翌７日に入学式が行われまし

た。今年は５人１年生が入学し、合計２４人の児童で

入鹿小学校平成２９年度のスタートです。新入生のみ

なさん、入学おめでとうございます。入学式の日はあ

いにくの雨模様でしたが、入鹿八幡宮前の桜はほぼ満

開で、新入生を祝福しているかのようでした。 

私はお祝いの言葉として新入生にひとつだけ「自分

からあいさつができる子になってください。」とお願いをしました。『あいさつというのは

人と人が出会って最初に交わす言葉です。朝なら「おはようございます」、昼なら「こんに

ちは」。この最初の一言が肝心です。この一言だけで、あいさつされた人はとてもいい気持

になる魔法の言葉です。自分からどんどんあいさつをするようにしてください。でも、声

が小さくて相手に聞こえなければそれは言ったことにはなりません。相手に聞こえるよう

に大きな声で、元気よく言って下さい。』（以上、入学式での校長の言葉そのまま掲載） 

入学式には来賓として熊野市議会議長：前地林様、入鹿中学校長：室谷隆子様、紀和警

察官駐在所：大谷元郎様にご出席いただき、式に花を添えていただきました。厳粛な中に

も、見守る方々の笑みがこぼれるすてきな入学式になりました。１日も早く小学校に慣れ

て、楽しい学校生活を送ってほしいですね。 

なお、『入鹿小だより』及び『入鹿小学校ホームページ』では、行事等での個人写真や名

前を掲載することがありますので、ご了承をお願い致します(今回は顔が特定できないよう

な写真を使いました)。ご都合の悪い方は担任まで申し出てください。 

 

この度の人事異動で佐藤卓哉校長先生が熊野市立明飛鳥小学校に転出され、その後任に

伊勢市立浜郷小学校から参りました校長の樋口佳洋（ひぐち よしひろ）と申します。よ

ろしくお願いいたします。私は 2012 年（平成 14 年）から 2015 年（平成 16 年）までの３

年間、マナウス日本人学校に派遣されておりました。マナウスってどこ？と思われる方が

ほとんどかと思いますが、そのことも含めて、マナウスでのいろいろな体験記を「マナウ

スよもやま話」として、この「入鹿小だより」に掲載していきたいと思います。ご一読い

ただければ幸いです。 

 

入鹿小だより 
熊野市立入鹿小学校  
校長   樋口  佳洋  
平成 29 年  4 月 10 日  
  第  １  号  

裏面もご覧ください 



 本年度の人事異動により、下記のとおりとなりましたので、お知らせします。 

本年度職員構成 名  前 備  考 転出 等 

校 長 樋口 佳洋 伊勢市立浜郷小学校より 
佐藤 卓哉：飛鳥小学校へ 

西宮  貴：退職 

教 頭 北村  尚 5年理科、6年理科 

１・２年担任 佐野 美香  

３・４年担任 北岡 晋一  

５・６年担任 大川 すま子  

再任用 

福嶋 正孝 

神上小学校より 

1･2年生国語・算数 TT 

3年社会、4年社会、 

5年国語、6年社会 

 浅井 潤一郎 休職中 

養護助教諭 山路 知折  

事務職員 下古谷 知恵  

給食調理員 門  美江  

スクールカウン

セラー 
近澤 朋加 

 

 

「  

給食費のきまりについては以下のようになっております。 

①一食分、２６０円です。（値上げについて検討しています。）ただし、市より150円の

補助がありますので、実質の負担金額は110円になります。 

②集金は月末、学級費と一緒に集めます。 

③「連続して4日以上」休んだときは４日目から給食費を差し引きます。 

 ただし、前もって「連続して4日以上」休むことが分かっている場合は、休み始める 

４日前までに、その日数をご連絡いただいた場合のみ、１日目から休んだ日数分の給

食費を差し引くことができます。 

④【出席停止】及び【忌引き】の時は、休んだ日数分の給食費を差し引きます。 

 （ただし、インフルエンザ【出席停止】は除きます。） 

 

入鹿小学校では、昨年度２月より下記のアドレスにてホームページを開設しております。

是非ご覧いただきますようお願いいたします。http://www.kumano-city.ed.jp/esiruka/ 


